
N. 12 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/01/2019 

Oggetto:  APPROVAZIONE BUONE PRASSI  DI  COMPORTAMENTO PER L'ASSAGGIATORE  NELLE 
MENSE SCOLASTICHE 

L’anno  2019 addì  28 del mese di gennaio alle ore 12:10 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO dott.ssa VALEGGIA ELENA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  BUONE  PRASSI  DI  COMPORTAMENTO  PER  L'ASSAGGIATORE  NELLE  MENSE 
SCOLASTICHE

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  APPROVAZIONE  BUONE PRASSI  DI  COMPORTAMENTO PER  L'ASSAGGIATORE 
NELLE MENSE SCOLASTICHE

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata  la  Deliberazione  C.C.  n.  4  del  30.1.2006  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Regolamento della Commissione Mensa per la Refezione Scolastica;

Considerato che detta Commissione si è riunita in data 7.11.2018 e ha definito di dettare buone 
prassi di comportamento per i genitori assaggiatori nominati dalla Dirigente Scolastica;

Viste le buone prassi di comportamento predisposte dall’Ufficio Servizi Educativi in collaborazione 
con il  Tecnologo Alimentare addetto al controllo del Servizio per conto del Comune e visionate 
durante la Commissione mensa del 16.1.2019;

Viste le  schede  di  valutazione  della  qualità  del  pasto  consumato  da  compilare  a  cura  degli 
assaggiatori;

Visto il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
responsabile del servizio cultura e sport, in ordine alla regolarità tecnica;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare le buone prassi di comportamento per l’assaggiatore nelle mense scolastiche

  dell’Istituto  Comprensivo  G.  Galilei  di  competenza  comunale  (allegate  al  presente 
provvedimento);

2)  di approvare le schede di valutazione della qualità del pasto consumato;

3)  di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data

     comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter attivare gli interventi degli assaggiatori. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 91/2019 del SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI ad oggetto: APPROVAZIONE 

BUONE PRASSI DI COMPORTAMENTO PER L'ASSAGGIATORE NELLE MENSE SCOLASTICHE 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 23/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  91/2019 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  BUONE  PRASSI  DI 

COMPORTAMENTO PER L'ASSAGGIATORE NELLE MENSE SCOLASTICHE si esprime ai sensi 

dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere NON 

APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 24/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 12 del 28/01/2019

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  APPROVAZIONE BUONE PRASSI DI COMPORTAMENTO PER 
L'ASSAGGIATORE NELLE MENSE SCOLASTICHE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 29/01/2019.

Tradate, 29/01/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


